
         
       Στην Ελεούσα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα στις 01 του μήνα Οκτώβρη του 
έτους  2013,  ημέρα  της  εβδομάδας  Τρίτη  και  ώρα  13.00  μ.μ.,  συνήλθε  σε  τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ζίτσας,  ύστερα  από την αριθ. 18471/27-
09-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο 
ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 
Ν. 3852/10, για να συζητήσει και αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η ύπαρξη νόμιμης απαρτίας, 
αφού σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη και συγκεκριμένα:

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Ρογκότης Δημήτριος:Πρόεδρος
2.   Στουγιάννος Νικόλαος
3.   Παπαδημητρίου Γεώργιος
4.   Βλέτσας Αθανάσιος
5.   Δήμος Δημήτριος
6.   Μάντζιος Σπυρίδων
7.   Πάϊκας Σπυρίδων
   
         Επίσης παρευρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Φρειδερίκη Κέγκου για την 
τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης.
        Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2o θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 
       Με την αριθ. 141/2013 απόφασή μας καταρτίστηκε το σχέδιο του Ολοκληρωμένου 
Πλαισίου Δράσης μεταβατικής περιόδου οικον. έτους 2013, σύμφωνα με το άρθρο 8 της 
υπ’ αριθμ. 7261/22-02-2013 Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών, για το 
τμήμα που αφορά το Δήμο το οποίο περιλαμβάνει: [Πίνακας 1 Στρατηγικός Σχεδιασμός 
(Άξονες Προτεραιότητες) - Τεχνικό Πρόγραμμα - Πίνακας 5Α Στοχοθεσία Οικονομικών 
Αποτελεσμάτων  (μηνιαία/τριμηνιαία  πρόβλεψη  ροής  εσόδων  εξόδων  ανά  κατηγορία-
πρόβλεψη εκτέλεσης προϋπολογισμού), το οποίο ψηφίσθηκε από το Δημοτικό Συμβούλιο 
με την αριθ. 173/2013 Απόφαση.
     Συνεχίζοντας ο πρόεδρος είπε ότι από την οικονομική υπηρεσία του Δήμου, ύστερα 
από  το  αριθ.  38290/8288/26-08-2013  έγγραφο  της  Αποκ/νης  Δ/σης  Ηπείρου-Δ. 
Μακεδονίας, προτείνεται η τροποποίηση της παραπάνω απόφασης, σχετικά με την στήλη 
(Πίνακας  5Α   Στοχοθεσία  Οικονομικών  αποτελεσμάτων  Δήμων και  ΝΠΔΔ) αυτού  και 
συγκεκριμένα στη στήλη «Εγκεκριμένος Π/Υ έτους 2013 – Ετήσιοι στόχοι» σύμφωνα με 
την αριθμ. πρ. 7261/22-02-2013 ΚΥΑ «Καθορισμός διαδικασιών και κριτηρίων για την 
παρακολούθηση του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (Ο.Π.Δ.)» και την εφαρμογή του 
προγράμματος Εξυγίανσης από το παρατηρητήριο του άρθρου 4 του Ν. 4111/13 και την 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
    ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
       ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ
      ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ

  ΑΡ. ΑΠΟΦ.   214/2013

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από  το  Πρακτικό  Αρ.  24/1-10-2013 
συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Ζίτσας.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
«Τροποποίηση της αριθμ. 141/2013 απόφασης 
Ο.Ε.  με  θέμα  «Κατάρτιση  Ολοκληρωμένου 
Πλαισίου Δράσης οικον. έτους 2013».

1



υπ αρ. 5/2013 εγκύκλιο της Δ/νσης Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών (αριθμ. πρ. 14065/09-04-2013), λαμβάνοντας υπόψη την διαμόρφωση του 
προϋπολογισμού έως 13/06/2013.
     Συνεπώς τροποποιούνται και οι  εκτιμήσεις  των τριμηνιαίων και μηνιαίων στόχων 
σύμφωνα με τον διαμορφωμένο προϋπολογισμό της 13/06/2013. 
    Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε. τους τροποποιημένους πίνακες και 
κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.
      Στο σημείο αυτό πήρε το λόγο ο Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. κ. Βλέτσας Αθανάσιος, ο 
οποίος ανέφερε τα εξής: Διατηρώντας τις επιφυλάξεις μας, όπως τις είχαμε εκθέσει στο 
Τεχνικό Πρόγραμμα και στον Προϋπολογισμό, θεωρούμε ότι η Δημοτική αρχή έχει το 
δικαίωμα να κάνει τον ανά τρίμηνο προγραμματισμό, τον δεχόμαστε και επιφυλασσόμεθα 
να τον κρίνουμε στην υλοποίησή του.
      Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη την 
παραπάνω εισήγηση,  τις διατάξεις του Ν. 4111/23-01-2013 (ΦΕΚ 18/25-01-2013 Α’), 
την  αριθμ.  7261/22-02-2013 ΚΥΑ των Υπουργών  Οικονομικών  και  Εσωτερικών,  την 
εγκύκλιο  5/2013 του ΥΠ.ΕΣ.,  το αριθ.  38290/8288/26-08-2013 έγγραφο της Αποκ/νης 
Δ/σης  Ηπείρου-Δ.  Μακεδονίας,  με  την  παρατήρηση  του  Αντιπροέδρου  της  Ο.Ε.  κ. 
Βλέτσα Αθανασίου, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΟΜΟΦΩΝΑ

     Τροποποιεί την αριθ. 141/2013 απόφασή της με θέμα: «Κατάρτιση Ολοκληρωμένου 
Προγράμματος Δράσης του Δήμου οικ. έτους 2013», σχετικά με την στήλη (Πίνακας 5Α 

Στοχοθεσία Οικονομικών αποτελεσμάτων Δήμων και ΝΠΔΔ) αυτού και  συγκεκριμένα 
στη στήλη «Εγκεκριμένος Π/Υ έτους 2013 – Ετήσιοι στόχοι» σύμφωνα με την αριθμ. πρ. 
7261/22-02-2013 ΚΥΑ «Καθορισμός διαδικασιών και κριτηρίων για την παρακολούθηση 
του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (Ο.Π.Δ.)» και την εφαρμογή του προγράμματος 
Εξυγίανσης από το παρατηρητήριο του άρθρου 4 του Ν. 4111/13 και την υπ αρ. 5/2013 
εγκύκλιο της Δ/νσης Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών 
(αριθμ.  πρ.  14065/09-04-2013),  λαμβάνοντας  υπόψη  την  διαμόρφωση  του 
προϋπολογισμού έως 13/06/2013.
    Συνεπώς τροποποιούνται  και  οι  εκτιμήσεις  των τριμηνιαίων και  μηνιαίων στόχων 
σύμφωνα με τον διαμορφωμένο προϋπολογισμό της 13/06/2013. 
    Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η προηγούμενη απόφαση.
                      
                              Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  214/2013

    Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως:
          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ
                        ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ              

          ΡΟΓΚΟΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                     Φρειδ. Κέγκου        Ακολ.Υπογραφές

2


	       ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ
	      ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΟΜΟΦΩΝΑ

	          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ

